
Datum doručení: 23. 11. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202320817 
 
Věc: Pověřenec pro ochranu osobních údajů v PS 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 

„1. Kdo je  Pověřencem pro ochranu osobních údajů? 

2. Jak zohlednil dotyčný Pověřenec, že je v zájmu právního státu skartovat informace, že na 

soudech se podvádí? 

3. Když informace rozeslal Senát, jsou na Hradě, proč je důvod dělat z poslanců omezené tupce, 

nebo o bodu dva výše již dobře vědí?“ 

 
(…)                 
 
 
 
Odpověď 
 
(…) 

Věc: částečné poskytnutí informací na žádost o informace ze dne 23. listopadu 2023 

žadatele ………………., dat. nar. ………………. 

 

Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 23. listopadu 2023 prostřednictvím 

elektronické podatelny (z e-mailové adresy: ……………………..) doručena žádost o 

informace ……………………….., dat. nar. …………………, trvale ……………………. 

(dále také jako „žadatel“), podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), v níž je požadováno poskytnutí následujících informací (citujeme):  

„1. Kdo je  Pověřencem pro ochranu osobních údajů? 

2. Jak zohlednil dotyčný Pověřenec, že je v zájmu právního státu skartovat informace, že na 

soudech se podvádí? 

3. Když informace rozeslal Senát, jsou na Hradě, proč je důvod dělat z poslanců omezené tupce, 

nebo o bodu dva výše již dobře vědí?“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení předmětné žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností 

Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

mailto:cielecky@maxfactory.cz


Dne 28. listopadu 2023 byla prostřednictvím e-mailové adresy zaslána žadateli výzva k 

upřesnění žádosti, a to ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. Na 

tuto žádost žadatel odpověděl dne 29. listopadu 2023 prostřednictvím elektronické podatelny 

(z e-mailové adresy: ……………………), nicméně neuvedl předepsané údaje, potřebné 

v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím k identifikaci žadatele pro všechny 

způsoby vyřízení žádosti o poskytnutí informací, jednoznačným a nezpochybnitelným 

způsobem. O tom byl žadatel dne 1. prosince 2023 prostřednictvím elektronické podatelny 

vyrozuměn. V návaznosti na to žadatel doplnil povinnému subjektu dne 7. prosince 2023 

zákonem požadované údaje (tj. datum narození, adresa trvalého bydliště) potřebné v souladu se 

zákonem o svobodném přístupu k informacím k identifikaci žadatele pro všechny způsoby 

vyřízení žádosti o poskytnutí informací.  

K obsahu předmětné žádosti o informace pak povinný subjekt sděluje následující. 

 

Stran prvního dotazu lze sdělit, že pověřencem pro ochranu osobních údajů je paní Mgr. 

Jolana Šatalíková. Kontaktní e-mail na pověřence pro ochranu osobních údajů je: gdpr@psp.cz.  

 

Bližší informace o zpracování a ochraně osobních údajů (GDPR) jsou obecně veřejnosti 

k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost 

a média“ – „Ochrana osobních údajů“, přímo dostupné na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1234.   

 

K části žádosti, v níž žadatel požaduje poskytnutí těchto konkrétních informací (citace):          

„2. Jak zohlednil dotyčný Pověřenec, že je v zájmu právního státu skartovat informace, že na 

soudech se podvádí? 3. Když informace rozeslal Senát, jsou na Hradě, proč je důvod dělat z 

poslanců omezené tupce, nebo o bodu dva výše již dobře vědí?“, lze konstatovat, že citovanému 

požadavku nebylo možno vyhovět a v tomto rozsahu proto bylo vydáno samostatné rozhodnutí 

o částečném odmítnutí žádosti Č. j.: PS 2023/20817-2. 

 
(…) 

mailto:cielecky@maxfactory.cz
mailto:gdpr@psp.cz
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1234

